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Nr 184.

Av herr Karlsson i Stuvsta, i anledning av Kungl. Majlis för
slag örn anslag till understödjande av den 'praktiskt 
vetenskapliga verksamheten å Weibullsholm.

Den under nionde huvudtiteln föreslagna höjningen av statsanslaget till 
Weibullsholms växtförädlingsanstalt synes undertecknad vara ägnad att 
i flera avseenden inge betänkligheter.

Försöksverksamheten på jordbrukets område är för närvarande föremål 
för utredning örn vilket också departementschefen erinrar i samband med 
anslagsäskandena till olika punkter i nionde huvudtiteln. Sålunda äskas 
oförändrat bidragsbelopp till bl. a. lokala gödslings-, sort- och ogräsför
sök m. m., där under flera år en avsevärd ökning påyrkats från skilda 
håll och torde vara synnerligen välbehövlig. Likaså ha de statliga jord
bruks- och husdjursförsöksanstalterna icke tillerkänts ökade anslag för 
nödvändig utvidgning av verksamheten. Med hänsyn härtill synes en höj
ning av anslagsbeloppet med 25 % till en privat firmas försöksverksamhet 
vara mindre välbetänkt. Detta allra helst som denna firmas ställning inom 
systemet av statlig och statsunderstödd försöksverksamhet även innefattas 
i utredningens uppgifter.

Weibullsholms växtförädlingsanstalt äges av firma W. Weibull AB och 
staten har inget inflytande i anstaltens styrelse. Att staten, som firman 
kräver, bör understödja Weibullsholms försöksverksamhet med 50 % av 
kostnaderna, är enligt min mening en omöjlig princip så länge övriga 
privata firmor inom branschen icke erhålla något statsunderstöd till sin 
försöksverksamhet. Försöksverksamheten vid Weibullsholms växtföräd
lingsanstalt dirigeras helt av firma W. Weibulls kommersiella intressen 
och försöksverksamhetens resultat exploateras uteslutande av nämnda 
firma.

Med hänsyn härtill hemställes,

att anslaget till Weibullsholms växtförädlingsanstalt tills 
vidare måtte utgå med oförändrat belopp och att riksdagen 
sålunda måtte besluta att till Befrämjande av fröodlingen 
m. m.: Understödjande av den praktiskt vetenskapliga 
verksamheten å Weibullsholm för budgetåret 1946/47 an
visa ett anslag av 100 000 kronor.

Stockholm i januari 1946.
Erik Karlsson.


